carea sacrata. Boete luētes. Credim⁹ p̄co tua
sapiā te iam parūfacē. atq; cōtempnere tue le
gis figmenta. S; miraris rehēmēter q̄ in dies
aliq̄ relicto dogmate xp̄iano ad tuum migrār
Et afferentes iniquā legem nrām amplexi tuā
cīrcūciduntur. et tuis inicianē sacris. a qui tri
nitatē predicabant. nūc detestant̄ et qui xp̄m
cruci affixū colcebant a laudabāt. nūc detident̄
Sunt qui hoc agūt non dubitam⁹. Sed quinā
hoies. s; sane aut libidinis setū aut ambitiōis a
quib⁹ nullus erat locus in nrā lege. Specū a
nobis et cieci tanq̄ vilia et iuſtilia mancipia
ad te trāſuerūt. nec tñ illos inextinguibilē
scientie vermis rodē cesserat. qd si posses eorū in
trōspicē corda. intelligēs pculdubio eos aut
vite future spēm nullā habē aut admodū esse
anxios. quā fontē aque viue reliquerunt xp̄m
ihesū a nesciūt quo pacto redeāt maius suum
pēcū existimantes q̄ dei misericordiam. S; qd
miraris. si ad opes cōsequēdas ad voluptates
exhauriēdas nōnulli tue legi fese subiciūt. nō
est hoc nouū nec dignum admiracōne. Idem
quoq; et sacramēti fatiunt. qui sepe ad nos
migrant. Illud est mirabile. illud stupendum
illud magnope celebrandū. q̄ tot milia popu
lorū xp̄iano infigm̄ta noīc sub tuo impio degūt
grauiā tributa pendunt. nūc literis p̄uancar

nūc cōvīgib⁹ opprimuntē durissima seruitute
 lacerātur. vērātūc mille modis. nec tñ xpiane
 legi renunciānt. q̄ si tuam accipērent mīci⁹ fer-
 rēt impiū. fierēt liberi. honores a opeſ ſperare
 poſſent ſ̄ malūt tollerare ſeruitutis iugū. a in-
 ſqualore ac miseria viuere. q̄ xp̄m ne gare. hoc
 stuſendū eſt a dīnum opus. a qd te p̄cipue
 mouere debet. nō q̄ pauci a nrā lege aberret ſ̄
 q̄ tam multi in ea pſeuereſt. a q̄ tanta fit vel
 in aduerſis oſtancia miraculū eſt. facit hoc bo-
 mitas legis. a ſecuritas eterne vite quā nemo
 ſapiēſ pñt̄ postpoſuit. Quid tu hie dicas. qd
 coñhiscē. aut mutare poteris. Vera eſt xpia-
 na lep ex vtero recepta moissaico ex prophetis
 ex dīuimis oraculis. deus auctor eius eſt. fili⁹ dei
 eā tradiſit. Ex ore dei maniſtata eſt. puā eſt
 a mīda. et iſſaculata et ſancta pfecta ex oī
 parte. nullā hab; rugā. nusq̄ deficit. nusqua;
 claudicat. i ea qui querit hueit. q̄ potēt accipie
 Et pulsant̄ apitit. Ipsiā eſt fons clementie iu-
 ſticie culm̄. pietatis ſpeculū mansuetudinis et
 mie plena pro ea martires innumerabiles fūt̄
 occisi Senes. Juuenes. Pueri. Mattone. Virgi-
 nes. vidue. iniuice puelle. crudelia carniſciū
 non expauere tormenta. ſcientes beatos eſſe
 mortuos qui moriūt̄ in dño. Preterimus fi-
 gna a prodigia que certitudinē xpiane legis

orientant. Quis viros cōmemorāt queat er
xpiano gne diuini et humani iuris excellētissi
mos p̄fessores vera mudi iuimā sc̄ie fontes. q̄
vſq; ad mortē in fide xp̄i p̄seuerantes. predara
volumina edidēt. q̄ tanq̄ s̄c̄tra quedā doctri
ne humanas mētes illustrāt. Et quenam vlo
in loco lex est q̄ alter⁹ habeat Augustinū. alte
rum Jeromīnū. alterū Ambroſiū. alterū Gre
goriū. Et ne grecos p̄cēamus. q̄ religio virū
vnq̄ habuit qui origēni compari posset q̄uis
hic in plerisq; locis errauit. Quis Iohām cui
soltimo exequabiē. q̄s magno basilio. q̄uis
cīrillo. q̄s Eusebio. q̄uis Gregorio nazā;eno
Non sufficiet dies si numerare p̄gimūs. Illu
stres nre legis doctores siue viros siue mortu
os. q̄uis nō fuit mortui h̄ nūc maxime viuunt
et tanq̄ stelle in firmamento lucent. q̄ fidē sacra
tissime trinitatis elucidarūt. Quid dicemus de
religiosis domib⁹. c̄m quib⁹ angelica ducē vi
ta a pro p̄cōrib⁹ assidue effundūtur p̄ces dñō
nec vnq̄ cessante diuine laudes ac psalmodie
Būdīas nūsiens apud nos multorū mona
chīū doctor et pater extitit. apud grecos ma
gnus basilius. secuti fūt bernard⁹ abbas dare
uallis. et Bruno qui carthusā instituit. quoti
die sc̄oꝝ vitoz apud nos auget nūeris edifi
cātū noua moāsteria et sc̄a renouāt instituta

Quos fructus edidit. Seraphicus franciscus
 eximius paupertatis amator in umbria quod ps est
 praeclarus natus. Quot eum discipuli secuti sunt. Quot
 sub eius regula virtutis sancti floruerunt. Antonius
 patavini iacet miraculis clarus bernardinus se-
 necis in aquila quem nam etas quasi alterum pau-
 lum predicatorum audiuimus. Nicolai licitanus extant
 opera que omnes admirantur domicus in extremitate
 hispanie natus oris. quasi alius vesper emicuit quod
 nouum quandam semini a madure vivendi more suis
 auditorebus tradidit a predicatorum instituta re-
 gula universum illustrauit orbem. Multi ex disci-
 pulis eius clarissimi euaserunt. sed principia est
 magni alberti fama. qui nullum doctrinae genus
 ignorasse creditur nec minorem eo Thomas aq-
 uinas fuit in leuis et si maior extitit sanctitate da-
 riuit et meo seculo sub eadem regula vincencius
 hispanus. quem noster annessor inter scos christi consel-
 sores erulit. Et in ordine diuini. Augustini nicolaus
 tolentinus paulo anno inter celestia relatus scorum
 agmina. Noua indies prole florescit nostra
 religio. quod si non defuit preciores divinam promocionem
 maiestatem. non defuit etiam consiliatores virtutis scum
 deo accepti. Et virgines immaculate. precibus
 assiduis divinam iram auertentes. nec timemus ruinam
 tantum adiuti patrocinij. Tu ergo princeps
 nobilis qui non es romans incapax. neque ingenij